



Pressmeddelande

Statsministern måste ta ansvar för strömmingens, Östersjöns och landsbygdens överlevnad

Inför surströmmingspremiären är de negativa konsekvenserna av landsbygdsminister Peter Kullgrens agerande för fiskekvoter, som fortsatt tillåter storskaligt industrifiske i Östersjön, tydliga med butikshyllor som gapar tomma. Den allt värre situationen för strömmingen märks nu även av på laxfisket och det har införts fiskestopp på lax i flera älvar. Orsaken är att laxen i Östersjön inte får i sig nog med föda när strömmingsbestånden minskar allt mer. Landsbygdsministerns vetenskapligt obefogade och uppenbara favorisering av industritrålningen har försämrat situationen och förtroendet för honom anses nu vara förbrukat.

- Regeringen har genom landsbygdsminister Peter Kullgren missat samtliga chanser att rädda strömming, som när fiskekvoterna sattes på EU-mötet i oktober. Resultatet av de förhandlingarna blev så stora kvoter på strömming att konsekvenserna nu bland annat syns i form av fortsatt brist på fisk till surströmmingsproduktion samt kraftigt minskat antal laxar som vandrar upp i älvarna säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden och ordförande Norrbottens Kommuner.

I Världsnaturfondens senaste fiskguide rödlistas sill och strömming från Östersjön och Bottniska viken på grund av överfiske. Den kritiska situationen står i skarp kontrast till landsbygdsminister Peter Kullgrens ageranden som gynnar det storskaliga industrifisket på bekostnad av det småskaliga kustnära fisket. Trots upprepade vädjanden från forskare, lokala fiskare, allmänheten, politiker i norra Sverige och många fler om att minska det industriella fisketrycket har landsbygdsministern aktivt valt att ignorera dessa råd.

- Samtidigt fortsätter landsbygdsministern att försvara industritrålarnas rovfiske som tar upp cirka 97 procent av all strömming som fångas för att den sedan ska bli till fiskmjöl, som används som djurfoder. Industritrålningen måste stoppas för att rädda Östersjöns biologiska mångfald, rädda arbetstillfällena på landsbygden samt rädda vår svenska matkultur. I norra Sverige har vi inte längre något som helst förtroende för landsbygdsministern som i stället för att prioritera strömmingens överlevnad har drivit bestånden närmare den kritiska gränsen där deras återhämtning snart kan bli omöjlig, säger Claes Nordmark.
- Vi har kommit till en så akut situation för strömming att statsminister Ulf Kristersson med kraft måste visa att regeringen tar strömming, Östersjöns biologiska mångfald, det småskaliga kustnära fisket, besöksnäringen och svensk matkultur på allvar. Detta gör statsministern bäst genom att snarast avsätta landsbygdsminister Peter Kullgren och tillsätta en landsbygdsminister som är villig att agera mot den storskaliga industritrålningen som dödar Östersjön, säger Claes Nordmark.

Kontakt:



**NORRBOTTENS
KOMMUNER**

2024-08-08

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27

*Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*